
"О районном бюджете на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком
Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 26 
декабря 2018 года № 286. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской
области 28 декабря 2018 года № 6603. Прекращено действие в связи с истечением 
срока
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от статьи 9
4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от подпунктом 1)
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Жанакорганский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2019-2021 годы согласно , ,  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 19 054 065,3 тысяч тенге, в том числе:
      по налоговым поступлениям – 2 069 771,3 тысяч тенге;
      по неналоговым поступлениям – 24 248 тысяч тенге;
      по поступлениям от продажи основного капитала – 22 289 тысяч тенге;
      по поступлениям трансфертов – 16 937 757 тысяч тенге;
      2) затраты – 19 233 317,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 108 644 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -69 368,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 69 368,5 тысяч 
тенге;
      7) используемые остатки бюджетных средств – 179 252,6 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата 
Кызылординской области от 29.11.2019 № 379 (вводится в действие с 01.01.2019).
      2. Норматив распределения доходов между районным и областным бюджетом на 
2019 год определить:
      - индивидуальный подоходный налог с доходов, облагаемый у источника выплаты 
и с доходов иностранных граждан, не облагаемых у источника выплаты в областной 
бюджет – 50 процентов, в районный бюджет – 50 процентов;



      - социальный налог в областной бюджет – 50 процентов, в районный бюджет – 50 
процентов;
      3. Распределение сумм поселкам, сельским округам на 2019 год утвердить согласно 

.приложению №4
      4. Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения местных бюджетов на 2019 год утвердить согласно .приложению №5
      5. Перечень бюджетных программ развития и формирование или увеличение 
уставного капитала юридических лиц районного бюджета на 2019 год утвердить 
согласно .приложению №6
      6. Распределение сумм трансфертов передаваемые органам местного 
самоуправления с районного бюджета на 2019 год утвердить согласно приложению №7
.
      7. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2019 год в сумме 
22 236 тысяч тенге.
      8. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета 
бюджетам поселковых и сельских округов на 2019 год в сумме 2 075 046,4 тысяч тенге,
в том числе:
      поселок Жанакорган 998 398,2 тысяч тенге
      поселок Шалхия 83 795,1 тысяч тенге
      Келинтобинский сельский округ 110 091,1 тысяч тенге
      Аккорганский сельский округ 167 010 тысяч тенге
      Кожакентский сельский округ 94 392 тысяч тенге
      Сунакатинский сельский округ 80 979 тысяч тенге
      Томенарыкский сельский округ 138 757 тысяч тенге
      Суттикудыкский сельский округ 115 349 тысяч тенге
      Акуюкский сельский округ 104 052 тысяч тенге
      Бесарыкский сельский округ 113 870 тысяч тенге
      Жанарыкский сельский округ 68 353 тысяч тенге.
      9. Установить, что объемы расходов из районного бюджета, учтенные при расчете 
трансфертов общего характера, должны быть предусмотрены в соответствующих 
местных бюджетах в объеме, не ниже установленных .приложением №8
      10. В соответствии со статьей 18 Закона РК от 8 июля 2005 года "О 
государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских 
территорий" на 2019-2021 годы предусмотреть средства на выплату надбавки к 
заработной плате специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых 
природных территорий, финансируемых из районного бюджета, работающих в 



сельских населенных пунктах в размере 25 процентов от оклада и тарифной ставки по 
сравнению со ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в 
городских условиях.
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель очередной ХХVІІ сессии
Жанакорганского районного маслихата А.Налибаев

      Секретарь Жанакорганского районного
маслихата Е.Ильясов

 

Приложение 1 к решению очередной 
ХХVІІ сессии Жанакорганского 

районного маслихата от 26 декабря 
2018 года №286

Районный бюджет за 2019 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жанакорганского районного 
маслихата Кызылординской области от 29.11.2019  (вводится в действие с № 379
01.01.2019).
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1. Поступления 19054065,3

1 Налоговые 
поступления

2069771,3

01 Подоходный налог 529549,4

2
Индивидуальный 
подоходный налог

529549,4

03 Социальный налог 487057,2

1 Социальный налог 487057,2

04 Hалоги  на  
собственность

1001809,5

1 Hалоги  на  
имущество

962708,5

3 Земельный налог 8169

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

26423

5 Единый земельный 
налог

4509

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

43139,4

2 Акцизы 6645



3 Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

14200

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

22026,4

5 Налог на игорный 
бизнес

268

07 Прочие налогы 8,2

1 Прочие налогы 8,2

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

8207,6

1 Государственная 
пошлина

8207,6

2 Неналоговые 
поступления

24248

01
Доходы от  
государственной 
собственности

8506,3

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

8382,3

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

124

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 3730,7



содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

3730,7

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

12011

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

12011

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

22289

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1113

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1113

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

21176

1 Продажа земли 21176



4 Поступления 
трансфертов

16937757

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

6978,6

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

6978,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

16930778,4

2 Трансферты из 
областного бюджета

16930778,4

Функциональная группа
Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Затраты 19233317,9

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1132232,7

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

32489,4

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

31833,4

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

656

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

156397,1

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

140344,1



003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

16053

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

328594

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

303606

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

21261

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

3727

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

438754,3

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

51225,2

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 1215



регулирование 
споров, связанных с
этим

018

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

347

103

Трансферты другим
у р о в н я м  
государственного 
управления на 
проведение 
мероприятий за счет
резерва местного 
исполнительного 
о р г а н а  н а  
неотложные 
затраты

252,5

113
Целевые текущие 
трансферты из 
местных бюджетов

385714,6

805

О т д е л  
государственных 
закупок района (
города областного 
значения)

14529,5

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
управления 
государственных 
активов и закупок 
на местном уровне

14529,5

453

Отдел экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

43725,9

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

42166,9

Капитальные 
р а с х о д ы  



004 государственного 
органа

1559

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

20962,9

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

20962,9

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

17564,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

17564,8

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

79214,8

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 



001
местном уровне в 
сфере занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния

58525,8

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

12246

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

8443

02 Оборона 10994,6

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

5999,3

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

5999,3

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

4995,3

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

1688

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

3307,3



03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

7118

458

Отдел жилищно - 
коммунального 
хозяйства,  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

7118

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

7118

04 Образование 10255733,3

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

374837,4

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

245045

041

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

129792,4

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

1951

037

Строительство и 
реконструкция 
о б ъ е к т о в  
дошкольного 
воспитания и 
обучения

1951



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

1329

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

1329

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

9410565,8

003 Общеобразовательн
ое обучение

9171565,8

006
Дополнительное 
образование для 
детей

239000

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

7722

021

Строительство и 
реконструкция 
о б ъ е к т о в  
начального, 
основного среднего 
и общего среднего 
образования

7722

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

459328,1

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
образования

51602

004

Информатизация 
с и с т е м ы  
образования в 
государственных 
учреждениях 
образования района 

119336



(города областного 
значения)

005

Приобретение и 
доставка учебников,
у ч е б н о  –  
методических 
комплексов для 
государственных 
учреждений 
образования района 
(города областного 
значения)

205371,8

007

Проведение 
школьных 
олимпиад,  
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

878

015

Ежемесячные 
выплаты денежных 
средств опекунам (
попечителям) на 
содержание ребенка
– сироты (детей - 
сирот), и ребенка (
детей), оставшегося 
без попечения 
родителей

10729

029

Обследование 
психического 
здоровья детей и 
подростков и 
оказание психолого 
–  медико  –  
педагогической 
консультативной 
помощи населению

14361,3

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

57050

05 Здравоохранение 157

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 

157



значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

157

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

3506382,1

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

3533

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

3533

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

2549061

010
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

2549061

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

20937

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

20937

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 893176,6



состояния района (
города областного 
значения)

004 Программа 
занятости

567339,1

006

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

50681

007 О к а з а н и е  
жилищной помощи

14736

008

Социальная 
поддержка граждан,
награжденных от 26
июля 1999 года 
орденами "Отан", "
Данк", удостоенных
высокого звания "
Халық қаһарманы", 
почетных званий 
республики

58

009

Материальное 
обеспечение детей –
инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

7632

011

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

108663

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

14391,2



017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

79498

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

50178,3

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

643

050

Реализация Плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 2012 – 
2018 годы

643

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

39032

018

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

18727



050

Реализация Плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 2012 – 
2018 годы

20305

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

113688

458

Отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства,  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

325

049

Проведение 
энергетического 
а у д и т а  
многоквартирных 
жилых домов

325

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

36507

004

Проектирование, 
развитие ,  
обустройство и (или
) приобретение 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

36507

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

4042

006
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

4042

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 71554



села, сельского 
округа

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

30489

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

41065

458

Отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства,  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

1260

016
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1260

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

556959,6

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

153547

006

Поддержка 
культурно – 
досуговой работы 
на местном уровне

153547

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

94828

003
Поддержка 
культурно – 
досуговой работы

93631

009

Обеспечение 
сохранности 
историко – 
культурного 
наследия и доступа 
к ним

1197

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 1034



областного 
значения)

011
Развитие объектов 
культуры

1034

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

3615

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

3615

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

96197,3

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

17874,2

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

520

005

Развитие массового 
с п о р т а  и  
национальных 
видов спорта

44743,1

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

5966

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 

27094



спортивных 
соревнованиях

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

2000

008 Развитие объектов 
спорта

2000

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

131620,9

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

130555,9

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

1065

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

6502

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

6502

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

26893,2

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

23992,2

010

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

321

Капитальные 
р а с х о д ы  



032 подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

2580

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

40722,2

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

20963,8

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

12562,4

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7196

09

Топливно – 
энергетический 
комплекс и 
недропользование

88154

458

Отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства,  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

88154

036
Р а з в и т и е  
газотранспортной 
системы

88154

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 

424446,4



земельные 
отношения

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

88960,7

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

88960,7

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

38407,5

010 Развитие объектов 
сельского хозяйства

38407,5

473

Отдел ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

216702,5

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере ветеринарии

34686,5

006
Организация 
санитарного убоя 
больных животных

867

007

Организация отлова
и уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

4529

008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемых 
больных животных, 
продуктов и сырья 
животного 
происхождения

425

009

Проведение 
ветеринарных 

12588



мероприятий по 
энзоотическим 
болезням животных

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйственн
ых животных

1954

011
Проведение 
противоэпизоотичес
ких мероприятий

161653

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

34295,7

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

17505,7

004
Организация работ 
по зонированию 
земель

12523

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

3000

007

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1267

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

46080

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

46080



11
Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

31772,7

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

31772,7

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
строительства

31772,7

12 Транспорт и 
коммуникации

218149

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

19165

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

19165

458

Отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства,  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

172558

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

22323

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

150235



458

Отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства,  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

26426

037

Субсидирование 
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

26426

13 Прочие 294295,5

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

494

006
Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности

494

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

23046

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

23046

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

270755,5

012

Резерв местного 
исполнительного 

41633,5



органа района (
города областного 
значения)

026

Целевые текущие 
трансферты 
бюджетам города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа на 
повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счет средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
к а з е н н ы х  
предприятий в связи
с изменением 
р а з м е р а  
минимальной 
заработной платы

211735

066

Целевые текущие 
трансферты 
бюджетам города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа на 
повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
административных 
государственных 
служащих

17387

14 Обслуживание 
долга

124

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

124

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 

124



займам  из  
областного бюджета

15 Трансферты 2591647,4

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

2591647,4

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

9652

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

483474

038 Субвенции 2075046,4

051
Трансферты 
органам местного 
самоуправления

23475

16 Погашение займов 1463,6

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

1463,6

021

В о з в р а т  
неиспользованных 
бюджетных 
кредитов, выданных
из местного 
бюджета

1463,6

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

178012,5

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

178012,5



008

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

178012,5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

108644

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

108644

13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из местного 
б ю д ж е т а  
физическим лицам

108644

4. сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.Дефицит (
профицит) бюджета

-69368,5

6.Финансирование 
дефицита(
исполбзование 
профицита)бюджета

69368,5

7
Поступление 
займов

178012,5

2 Договоры займа 178012,5

03

Займы, получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным 
органам районов (
городов областного 
значения)

178012,5

16 Погашение займов 108644

452

Отдел финансов 
района (города 

108644



областного 
значения)

008

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

108644

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

179252,6

1 Остатки бюджетных
средств

179252,6

 

Приложение 2 к решению очередной 
ХХVІІ сессии Жанакорганского 

районного маслихата от 26 декабря 
2018 года №286

Районный бюджет на 2020 года

Категория
Сумма, тыс 
тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1. Поступления 12612175

1 Налоговые поступления 2269866

01 Подоходный налог 596874,1

2
Индивидуальный подоходный 
налог

596874,1

03 Социальный налог 540633,5

1 Социальный налог 540633,5

04 Hалоги на собственность 1075354,1

1 Hалоги на имущество 1031952

3 Земельный налог 9067,6

4 Hалог на транспортные средства 29329,5

5 Единый земельный налог 5005

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

47884,7

2 Акцизы 7375,9

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

15762

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

24449,3

5 Налог на игорный бизнес 297,5

07 Другие налоговые поступления 9,1



1 Другие налоговые поступления 9,1

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

9110,4

1 Государственная пошлина 9110,4

2 Неналоговые поступления 26914,2

01
Доходы от государственной 
собственности

9440,9

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

9304,4

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

136,5

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

4141,1

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

4141,1

06 Прочие неналоговые поступления 13332,2

1 Прочие неналоговые поступления 13332,2

3 Поступления от продажи 
основного капитала

24740,8

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1235,4

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1235,4

03
Продажа земли и нематериальных 
активов

23505,4



1 Продажа земли 23505,4

4 Поступления трансфертов 10290654

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

10290654

2 Трансферты из областного 
бюджета

10290654

Функциональная группа

С у м м а ,  
тыс.тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Затраты 12612175

01
Государственны
е услуги общего 
характера

683690

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

443788

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

26976

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

26287

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

689

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

138384

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (

125049



г о р о д а  
областного 
значения)

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

13335

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

278428

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

261143

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

17285

2 Финансовая 
деятельность

105102

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

92062

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

44312

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  1397



деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

46354

805

О т д е л  
государственны
х закупок 
района (города 
областного 
значения)

13040

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
управления 
государственны
х активов и 
закупок на 
местном уровне

13040

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

41320

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

41320

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

39683

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1637



9
П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

93480

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

18887

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

18887

493

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а ,  
промышленност
и и туризма 
района (города 
областного 
значения)

15810

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а ,  
промышленност
и и туризма

15810

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 58783



состояния 
района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния

53560

032

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5223

02 Оборона 6356

1 Военные нужды 3479

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

3479

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

3479

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

2877

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2877

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 

2877



пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

8022

9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

8022

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

8022

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

8022

04 Образование 7727775

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

362961

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

327069

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 

200320



дошкольного 
воспитания и 
обучения

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

126750

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

35892

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

35892

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

7029998

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1101

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1101

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

7028897

003 Общеобразовате
льное обучение

6818093



006 Дополнительное
образование для 
детей

210803

9
Прочие услуги в
области  
образования

334816

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

334816

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

42132

004

Информатизаци
я системы 
образования в 
государственны
х учреждениях 
образования 
района (города 
областного 
значения)

175799

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

70530

007

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

922

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  



015

опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

13490

029

Обследование 
психического 
здоровья детей и
подростков и 
оказание 
психолого-меди
ко-педагогическ
о й  
консультативно
й помощи 
населению

13158

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

18785

05
Здравоохранени
е

165

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

165

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

165

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

165



06
Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

444063

1
Социальное 
обеспечение

208467

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

5257

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

5257

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

203210

010

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

203210

2 Социальная 
помощь

232947

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

18826

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

18826

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 214121



состояния 
района (города 
областного 
значения)

004 Программа 
занятости

27687

006

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

36416

007
Оказание 
жилищной 
помощи

15924

008

Социальная 
поддержка 
граждан, 
награжденных 
от 26 июля 1999 
года орденами "
Отан", "Данк", 
удостоенных 
высокого звания
" Х а л ы қ  
қаһарманы", 
почетных 
з в а н и й  
республики

61

009

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

8126

Социальная 
п о м о щ ь  



011

отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

13949

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

12883

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

67073

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

32001

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

2649

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 2649



района (города 
областного 
значения)

018

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

2649

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

46643

1 Жилищное 
хозяйство

9527

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

341

049

Проведение 
энергетического 
а у д и т а  
многоквартирны
х жилых домов

341

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

9185

004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

9185

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

37116

Аппарат акима 
района в городе,



123
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

37116

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

28336

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8780

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

494479

1
Деятельность в 
области  
культуры

225738

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

133475

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

133475

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

92264

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

76110

009

Обеспечение 
сохранности 
историко - 
культурного 
наследия и 
доступа к ним

16153

2 Спорт 91498

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 

3796



поселка, села, 
сельского округа

028

Реализация 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

3796

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

87702

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

14029

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

13170

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

5382

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

55120

3 Информационно
е пространство

122668

Отдел культуры 
и развития 



455 языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

117941

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

116823

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

1118

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

4727

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

4727

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

54574

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

23370

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

23370

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

31204



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

18984

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

12220

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

347305

1 Сельское 
хозяйство

253301

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

28973

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

28973

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

224329



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

36329

006

Организация 
санитарного 
убоя больных 
животных

252

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

2296

008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемых 
больных 
животных, 
продуктов и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения

446

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

13217

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

2052

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

169736

6 Земельные 
отношения

43772

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

43772



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

15275

004

Организация 
работ  по  
зонированию 
земель

24544

006

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  
установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

3150

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

803

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

50232

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

50232

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 50232



поддержки 
специалистов

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

50432

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

50432

466

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

50432

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

27702

013

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
р а й о н а ,  
генеральных 
планов городов 
районного (
областного) 
значения, 
поселков и иных
сельских 
населенных 
пунктов

22729

12
Транспорт и 
коммуникации

70754

1 Автомобильный 
транспорт

48453

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

22203



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных 
пунктов

22203

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

26250

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

26250

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

22301

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

22301

037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

22301

13 Прочие 45761

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 665



з а щ и т а  
конкуренции

493

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а ,  
промышленност
и и туризма 
района (города 
областного 
значения)

665

006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

665

9 Прочие 45096

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

21749

040

Реализация мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

21749

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

23348

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

23348

15 Трансферты 2686730

1 Трансферты 2686730

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

2686730

Целевые 
текущие 
трансферты из 



024

нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

483282

038 Субвенции 2178799

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

24649

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

217288

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

217288

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

217288

13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета  
физическим 
лицам

217288

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-138737

6 .
Финансирование
дефицита(
исполбзование 
профицита)
бюджета

138737

7 Поступление 
займов

356025

01
Внутренние 
государственны
е займы

356025

2 Договоры займа 356025

З а й м ы ,  
получаемые 



03

местным 
исполнительным
органом района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

356025

 

Приложение 3 к решению очередной 
ХХVІІ сессии Жанакорганского 

районного маслихата от 26 декабря 
2018 года №286

Районный бюджет на 2021 года

Категория
С у м м а ,  
тыс.тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1. Поступления 12730539

1 Налоговые поступления 2439885

01 Подоходный налог 570176

2 Индивидуальный подоходный 
налог

570176

03 Социальный налог 480593

1 Социальный налог 480593

04 Hалоги на собственность 1304486

1 Hалоги на имущество 1221459

3 Земельный налог 13276

4 Hалог на транспортные средства 66174

5 Единый земельный налог 3577

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

43428

2 Акцизы 5850

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

14807

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

21654

5 Налог на игорный бизнес 1117

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

6980

1 Государственная пошлина 6980

2 Неналоговые поступления 16330



01 Доходы от государственной 
собственности

1700

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

1614

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

86

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

3157

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

3157

06 Прочие неналоговые поступления 11473

1 Прочие неналоговые поступления 11473

3 Поступления от продажи 
основного капитала

17891

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

17891

1 Продажа земли 17891

4 Поступления трансфертов 10290654

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

10290654

2 Трансферты из областного 
бюджета

10290654

Функциональная группа

С у м м а ,  
тыс.тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Затраты 12730539

01
Государственны
е услуги общего 
характера

588431



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

405621

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

25956

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

25956

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

125304

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

125304

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

254362

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

254362

2
Финансовая 
деятельность

56964

452

Отдел финансов 
района (города 

43855



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

42511

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

1343

489

О т д е л  
государственны
х активов и 
закупок района (
г о р о д а  
областного 
значения)

13109

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
управления 
государственны
х активов и 
закупок на 
местном уровне

13109

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

40734

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 

40734



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

40734

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

85112

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

17438

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

17438

493

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а ,  
промышленност
и и туризма 
района (города 
областного 
значения)

15507



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а ,  
промышленност
и и туризма

15507

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

52167

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния

52167

02 Оборона 6034

1 Военные нужды 3437

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

3437

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

3437

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

2597

Аппарат акима 
района (города 



122 областного 
значения)

2597

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

2597

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

7717

9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

7717

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

7717

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

7717

04 Образование 8572683

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

1039952



123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

312430

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

190497

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

121933

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

727522

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

727522

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

7203179

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1080

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 

1080



сельской 
местности

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

7202100

003 Общеобразовате
льное обучение

6999441

006
Дополнительное
образование для 
детей

202659

9
Прочие услуги в
области  
образования

329552

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

329552

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

44818

004

Информатизаци
я системы 
образования в 
государственны
х учреждениях 
образования 
района (города 
областного 
значения)

190022

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

67849

Проведение 
школьных 
олимпиад, 



007
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

887

015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

13288

029

Обследование 
психического 
здоровья детей и
подростков и 
оказание 
психолого-меди
ко-педагогическ
о й  
консультативно
й помощи 
населению

12687

05 Здравоохранени
е

159

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

159

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

159

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 

159



врачебную 
помощь

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

432947

1 Социальное 
обеспечение

205312

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

9824

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

9824

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

195488

010

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

195488

2
Социальная 
помощь

225087

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

18565

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

18565

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 



801 а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

206522

004 Программа 
занятости

26635

006

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

35032

007
Оказание 
жилищной 
помощи

15319

008

Социальная 
поддержка 
граждан, 
награжденных 
от 26 июля 1999 
года орденами "
Отан", "Данк", 
удостоенных 
высокого звания
" Х а л ы қ  
қаһарманы", 
почетных 
з в а н и й  
республики

59

009

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

7817



011

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

13419

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

12611

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

64424

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

31205

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

2548

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 

2548



района (города 
областного 
значения)

018

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

2548

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21071

1 Жилищное 
хозяйство

340

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

340

049

Проведение 
энергетического 
а у д и т а  
многоквартирны
х жилых домов

340

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20730

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

20730

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

20730

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

471963



1 Деятельность в 
области  
культуры

216830

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

128073

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

128073

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

88758

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

73218

009

Обеспечение 
сохранности 
историко - 
культурного 
наследия и 
доступа к ним

15539

2 Спорт 86529

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

3652

028

Реализация 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

3652

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

82878



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

13709

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

13430

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

5178

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

50561

3
Информационно
е пространство

121133

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

116586

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

115510

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

1076

О т д е л  
внутренней 



456 политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

4547

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

4547

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

47470

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

16873

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

16873

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

30597

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

18596

Реализация 
мероприятий в 



003 с ф е р е  
молодежной 
политики

12001

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

294495

1
Сельское 
хозяйство

231475

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

28001

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

28001

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

203474

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

35446

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

2209

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 



008
уничтожаемых 
больных 
животных, 
продуктов и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения

559

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

1974

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

163286

6 Земельные 
отношения

14697

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

14697

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

14697

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

48323

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

48323



099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

48323

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

25505

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

25505

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

25505

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

25505

12
Транспорт и 
коммуникации

11165

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

11165

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11165

037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским ( 11165



сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

13 Прочие 68520

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

639

493

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а ,  
промышленност
и и туризма 
района (города 
областного 
значения)

639

006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

639

9 Прочие 67881

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

21033

040

Реализация мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

21033

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

46847

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

46847



15 Трансферты 2229849

1 Трансферты 2229849

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

2229849

038 Субвенции 2206137

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

23712

 

Приложение 4 к решению очередной 
ХХVІІ сессии Жанакорганского 

районного маслихата от 26 декабря 
2018 года №286

Распределение сумм, предусмотренных на 2019 год поселкам, сельским округам

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения Жанакорганского районного 
маслихата Кызылординской области от 29.11.2019  (вводится в действие с № 379
01.01.2019).

№

Наименов
а н и е  
сельских 
округов

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа.

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа.

Организац
и я  в  
экстренны
х случаях 
доставки 
тяжелобол
ь н ы х  
людей до 
ближайше
й 
организац
и и  
здравоохр
анения, 
оказываю
щ е й  
врачебную
помощь.

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов.

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов.

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года.

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
у л и ц  
населенны
х пунктов.

1
Сельский 
округ 
Кандоз

20360 6183 9534 2381 1545

2
Сельский 
округ 
Каратобе

21315 0 5306 4665 1810

3
Сельский 
округ 
Озгент

20939 732 2436 1771 1902



4 Сельский 
округ 
Кыркенсе

21892 2038 1849 2059

5
Сельский 
округ 
Байкенже

21115 574 6007 1684 1406

6
Сельский 
округ 
Кейден

22383 3610 4585 1724 1837 19165

7
Сельский 
округ 
Жайылма

19749 220 28 3139 2360 1378

8

Сельский 
округ 
М.Налиба
ев

19435 3610 2000 1701 4149

9
Сельский 
округ 
Коктобе

17231 22 330 607

10
Сельский 
округ 
Екпинди

19797 2000 1984 1061

11
Сельский 
округ 
Талап

19151 58 2058 1310 1269

12
Сельский 
округ 
Манап

19948 684 45 2000 1417 1155

13
Сельский 
округ 
Косуйенки

19790 2000 1653 984

14
Сельский 
округ 
Кыраш

20155 4 4000 930

15

Сельский 
округ 
Кожамбер
ди

20346 3610 1660 954

Всего 303606 21261 157 41065 30489 23046 19165

      Продолжение таблицы
Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение 
и 
организация
медицинско
г о  
обслуживан
и я  в  

Реализация 
государстве
н н о г о  
образовател
ьного заказа
в 
дошкольны
х 

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений

Поддержка 
культурно - 
досуговой 

Проведение 
физкультур
н о -  
оздоровител
ьных и  
спортивных
мероприяти

Организаци
я 
бесплатного
подвоза 
учащихся 
д о  
ближайшей 
школы и 

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  

Всего.



организация
х 
дошкольног
о 
воспитания 
и обучения.

организация
х 
образования
.

и 
организаци
й.

работы на 
местном 
уровне.

й  н а  
местном 
уровне.

обратно в 
сельской 
местности.

гражданам 
на дому.

30321 10595 241 2625 83785

35902 7454,3 1560 10100 241 747 89100,3

35190 11635 9186 241 1498 85530

32953 14544 1490 10100 241 1498 88664

26609 969,6 12767 241 1112 72484,6

19561,5 9520 241 1329 1317 85272,5

19134 14544 186 9280 241 1797 72056

26172 491 11375 241 1329 70503

19451 9294 241 0 47176

7272 5978 241 1500 39833

23270 12178 241 2667 62202

11635 14711 241 2011 53847

19313 10081 241 871 54933

7272 8906 241 841 42349

11635 9476 241 1124 49046

245045 129792,4 3727 153547 3615 1329 20937 996781,4

 

Приложение 5 к решению очередной 
ХХVІІ сессии Жанакорганского 

районного маслихата от 26 декабря 
2018 года №286

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения 
местных бюджетов на 2019 год

Наименование

Образование

Общеобразовательное обучение

Здравоохранение

Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации 
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

 

Приложение 6 к решению очередной 
ХХVІІ сессии Жанакорганского 

районного маслихата от 26 декабря 
2018 года №286

Перечень бюджетных программ развития и формирование или увеличение уставного 
капитала юридических лиц районного бюджета на 2019 год



      Сноска. Приложение 6 – в редакции решения Жанакорганского районного 
маслихата Кызылординской области от 29.11.2019  (вводится в действие с № 379
01.01.2019).
Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

Всего 182907,
5

04 Образо
вание

9673

1

Дошко
льное 
воспита
ние и 
обучен
ие

1951

466

Отдел 
архитек
туры, 
градост
роитель
ства и 
строите
льства 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

1951

037

Строит
ельство
и 
реконст
рукция 
объекто
в 
дошкол
ьного 
воспита
ния и 
обучен
ия

1951

Провед
ение 
государ
ственно



й 
эксперт
и з ы  
проект
н о  -  
сметно
й 
докуме
нтации 
проекта
"
Реконст
рукция 
старого
здания 
средней
школы 
№196"

53

Провед
ение 
государ
ственно
й 
эксперт
и з ы  
проект
н о  -  
сметно
й 
докуме
нтации 
проекта
"
Строит
ельство
детског
о сада 
на 90 
мест в 
селе 
Бесары
к"

1246

Н а  
оплату 
работы 
п о  
проект
н о  -  
сметно
й 
докуме
нтации 
н а  
строите



льство 
детског
о сада 
на 140 
мест в 
селе 
Жанако
рган и 
детског
о сада 
на 90 
мест в 
селе 
Бесары
к

652

2

Началь
ное,  
основн
о е  
среднее
и 
общее 
среднее
образов
ание

7722

466

Отдел 
архитек
туры, 
градост
роитель
ства и 
строите
льства 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

7722

021

Строительство и
реконструкция 
объектов 
начального, 
основного 
среднего и 
общего среднего
образования

7722

Разработка 
проектно - 
сметной  
документации 
н а  
строительство 3961



котельной в 
общеобразовате
льной школе № 
229 в селе 
Каратобе

"Проведение 
государственной
экспертизы 
проектно - 
сметной  
документации 
проекта" 
Строительство 
школы на 600 
мест в поселке 
Жанакорган

2500

"Разработка 
проектно - 
сметной  
документации 
проекта" 
Строительство 
школы на 600 
мест в поселке 
Жанакорган

1261

07
Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство

40549

1 Жилищное 
хозяйство

40549

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

36507

004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно - 
коммуникацион
н о й  
инфраструктуры

36507

Обустройство 
инженерно - 
коммуникацион
н о й  
инфраструктуры
участок Саяжай 
поселке  



Жанакорган 
Жанакорганског
о  района  
Кызылординско
й области. 
Электроснабжен
и е  и  
теплоснабжение.

35617

Софинансирова
ние проекта "
Строительство 
инженерно - 
коммуникацион
н о й  
инфраструктуры
жилых домов" 
на участке 
Саяжай в  
поселке  
Жанакорган 
Жанакорганског
о  района  
Кызылординско
й области. "
Рабочий проект 
Электроснабжен
и е  и  
теплоснабжение
"

890

2 Коммунальное 
хозяйство

4042

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

4042

006

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

4042

Разработка 
проектно - 
сметной  
документации 
п о  
переименования 
рабочего 
проекта "
Строительство 
второй линии 



магистрального 
водопровода в 
Жанакорганском
р а й о н е  
Кызылординско
й области от 
Такыркольского 
водохранилища 
до насосной 
станции №1" и 
проведение 
государсвенной 
экспертизы

4042

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

3034

1
Деятельность в 
области  
культуры

1034

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1034

011
Развитие 
объектов 
культуры

1034

Проведение 
вневедомоствен
н у ю  
комплексную 
экспертизу 
проекта "
Строительство 
сельского клуба 
н а  1 5 0  
посадочных 
мест в селе 
Озгент"

1034

2 Спорт 2000

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

2000



008 Развитие 
объектов спорта

2000

Разработка 
проектно - 
сметной  
документации "
Строительства 2 
тренировочных 
и стритбольных 
площадок в 
Жанакорганском
районе" и 
Проведение 
государственной
экспертизы

2000

09

Топливно - 
энергетический 
комплекс и 
недропользован
ие

88154

9

Прочие услуги в
области  
топливно - 
энергетического 
комплекса и 
недропользован
ия

88154

458

Отдел жилищно 
- коммунального
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

88154

036
Развитие 
газотранспортно
й системы

88154

Строит
ельство
(
подвод
к а )  
внутри 
квартал
ьных 
сетей 
газопро
вода в 
поселке

88154



Жанако
рган 
Жанако
рганско
г о  
района

10

Сельск
о е ,  
водное,
лесное, 
рыбное 
хозяйст
в о ,  
особо 
охраняе
м ы е  
природ
н ы е  
террито
рии, 
охрана 
окружа
ющей 
среды и
животн
о г о  
мира, 
земельн
ы е  
отноше
ния

38407,5

1

Сельск
о е  
хозяйст
во

38407,5

466

Отдел 
архитек
туры, 
градост
роитель
ства и 
строите
льства 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

38407,5

Развити
е 
объекто
в 



010 сельско
г о  
хозяйст
ва

38407,5

Строит
ельство
скотом
огильн
ика (
биотер
мическ
ая яма) 
в 
населен
н о м  
пункте 
Сунака
т а  
Жанако
рганско
г о  
района

13280,4

Строит
ельство
скотом
огильн
ика (
биотер
мическ
ая яма) 
в 
населен
н о м  
пункте 
Карато
б е  
Жанако
рганско
г о  
района

13280,4

Строит
ельство
скотом
огильн
ика (
биотер
мическ
ая яма) 
в 
населен
н о м  
пункте 
Томена

6175,5



р ы к  
Жанако
рганско
г о  
района

Строит
ельство
скотом
огильн
ика (
биотер
мическ
ая яма) 
в 
населен
н о м  
пункте 
Жанар
ы к  
Жанако
рганско
г о  
района

5671,2

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

3090

1

Автомо
бильны
й 
транспо
рт

3090

458

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта и 
автомо
бильны
х дорог 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

3090



023

Обеспе
чение 
функци
ониров
ания 
автомо
бильны
х дорог

3090

Провед
ение 
государ
ственну
ю 
эксперт
и з у  
проект
но-смет
н о й  
докуме
нтации 
рабочег
о 
проекта
"
Реконст
рукция 
моста 
п о  
шоссе 
Самара 
– 
Шымке
н т  -  
Екпинд
и"

1046,7

Провед
ение 
государ
ственну
ю 
эксперт
и з у  
проект
н о  -  
сметно
й 
докуме
нтации 
рабочег
о 
проекта
"
Реконст
рукция 

1046,7



моста 
вдоль 
подъезд
н о й  
дороги 
Акжол"

Провед
ение 
государ
ственну
ю 
эксперт
и з у  
проект
н о  -  
сметно
й 
докуме
нтации 
рабочег
о 
проекта
"
Реконст
рукция 
моста 
п о  
шоссе 
Самара 
– 
Шымке
н т  -  
Косуйе
нки"

996,6

 

Приложение 7 к решению очередной 
ХХVІІ сессии Жанакорганского 

районного маслихата от 26 декабря 
2018 года №286

Распределение сумм трансфертов передаваемые органам местного самоуправления с 
районного бюджета на 2019 год

п/п
Наименование поселков, сельских 
округов

Суммы трансфертов передаваемые
органам местного самоуправления
с районного бюджета (тыс.тенге)

1 Кандозский сельский округ 1595

2 Каратобинский сельский округ 1743

3 Озгентский сельский округ 2147

4 Кыркенсинский сельский округ 1743

5 Байкенжинский сельский округ 4744

6 Кейденский сельский округ 2300



7 Жайылминский сельский округ 2019

8 М.Налибаевский сельский округ 1164

9 Коктобинский сельский округ 580

10 Екпиндинский сельский округ 674

11 Талапский сельский округ 726

12 Манапский сельский округ 936

13 Косуйенкинский сельский округ 885

14 Кырашский сельский округ 1342

15 Кожамбердинский сельский округ 877

Всего 23475

 

Приложение 8 к решению очередной 
ХХVІІ сессии Жанакорганского 

районного маслихата от 26 декабря 
2018 года №286

Определение трансфертов общего характера за счет районного бюджета на период 2019-
2021 годов средства для регионального экономического развития регионов в рамках "
Программы регионального развития"

№ Наменование 2019 год 2020 год 2021 год

1
п о с е л о к  
Жанакорган

48406 26093 26667

2 поселок Шалхия 3129 3136 3205

3 Келинтобинский 
сельский округ

4246 4078 4168

4
Аккорганский 
сельский округ

4661 4629 4731

5
Кожакентский 
сельский округ

3410 3683 3764

6 Сунакатинский 
сельский округ

2485 2541 2597

7 Томенарыкский 
сельский округ

4576 4774 4879

8 Суттикудыкский 
сельский округ

2381 2328 2379

9
Акуюкский 
сельский округ

2665 2825 2887

10 Бесарыкский 
сельский округ

3644 3636 3716

11 Жанарыкский 
сельский округ

2191 2142 2189

Всего 81794 59865 61182



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


